Prefeitura Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

RUA DOS PIONEIROS, 450 • FONE: (065) 544-1630
78.265 - SORRISO MATO GROSSO

LEI ira 80/88

EAIA: 16 DE SETEÍBRO DE 1.988

SIÍIOTLA: altera a redação do ITEiI III DO AR

TIGO 60fl, DA LEI NS 02/8?, PASSj^

DO A DAR ROVA REDAÇÃO.

O SENHOR ALBERTO DALMOLIN, PREFEITO MlIBI

CIPAL EM EXERCÍCIO DE 30RRI30-í,íT, FAZ CA

DER QUE A CÃIl.VRA APROVOU E ELE SANCIONA A

SEGUINTE LSIi

Artigo la - O item III, do Artigo 60a do

código de Postura, paeaa a vigorar com a Beguinte redação:
"iUiTIGO 602

III - A propaganda realizada com alto fa

laate, "bumbo, tambores, etc. sem previa autorizada da Prefeita'

ra a uma distância mínima de cem (100) metros de escolas, hospi
tais, casas de asilo e creches.

Artigo 22 —Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

SANCIOfJADO Efj;

Registre-se e Afixe-se

^atalicle^igosl
C3i GelllBetfr^ím K&cicicla

" SORRISO TEM PRESSA, VAMOS CONSTRUIR "
ADM. ALCINO MANFROl

DaY|íIolim
refeito em Bx^rclclo